

KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA

Jl. Marsda Adisucipto – Telp. (0274) 512474, 589621, Fax (0274) 58611 http://www.uin-suka.ac.id Yogyakarta 55281

PENGUMUMAN

Nomor: 5537/Un.02/R.3/KM.06.05/11/2024

Tentang:

PENGHARGAAN PRESTASI MAHASISWA UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA TAHUN 2024

Assalamu'alaikum wr wb.

Diumumkan kepada seluruh mahasiswa UIN Sunan Kalijaga, bahwa dalam rangka memotivasi mahasiswa untuk senantiasa meningkatkan prestasinya baik dalam bidang akademik maupun non-akademik serta demi meningkatkan citra positif institusi, UIN Sunan Kalijaga akan memberikan penghargaan prestasi berupa uang pembinaan kepada mahasiswa dengan ketentuan sebagai berikut.

A. Sasaran Pemberian Penghargaan

Mahasiswa S-1 UIN Sunan Kalijaga yang memiliki prestasi pada kompetisi/kejuaraan/perlombaan, karya inovasi dengan hak paten, dan presentasi dalam forum akademik minimal tingkat Nasional.

B. Syarat Penerima Penghargaan

- 1. Terdaftar sebagai mahasiswa aktif (tidak sedang cuti), maksimal semester VIII;
- Tidak pernah dikenai sanksi pelanggaran berat atau sedang sebagaimana tercantum dalam Tata Tertib Mahasiswa;
- Memiliki prestasi pada: kompetisi/kejuaraan/perlombaan dalam bidang ilmiah, teknologi, olahraga, seni, budaya, sosial, dan keagamaan; karya inovasi dengan hak paten; serta presentasi dalam forum akademik; minimal tingkat Nasional, dalam lingkup waktu 1 (satu) tahun terakhir (Desember 2023 – November 2024) dibuktikan dengan sertifikat/piagam/bukti lain yang sah;
- Kompetisi/kejuaraan/perlombaan, karya inovasi dengan hak paten, dan forum akademik yang diikuti adalah atas nama mahasiswa dan/atau organisasi kemahasiswaan UIN Sunan Kalijaga, bukan atas nama organisasi/institusi/instansi di luar UIN Sunan Kalijaga;
- 5. Kegiatan tersebut diselenggarakan oleh institusi/organisasi yang relevan dan kredibel;
- 6. Prestasi tersebut belum pernah mendapatkan penghargaan lain dari UIN Sunan Kalijaga;
- 7. Tidak menerima penghargaan yang sama dari Fakultas.

C. Bentuk Penghargaan

- 1. Penghargaan prestasi yang diberikan berupa uang pembinaan prestasi;
- Besarnya uang pembinaan prestasi disesuaikan dengan tingkatan dan jenjang prestasi yang dicapai oleh mahasiswa.

D. Prosedur Pendaftaran

- Mahasiswa melaporkan prestasi yang telah dicapai dengan mengisi formulir pada tautan bit.ly/Penghargaan-Prestasi-UIN-SUKA-2024 paling lambat 15 November 2024;
- 2. Melampirkan:
 - a. Scan KTM (kartu tanda mahasiswa) yang masih berlaku;
 - b. Scan KRS (kartu rencana studi) semester gasal T.A. 2024/2025;
 - c. Scan Surat keterangan kelakuan baik dari pimpinan fakultas;
 - d. Scan piagam/sertifikat bukti prestasi pada kompetisi/kejuaraan/perlombaan, bukti karya inovasi dengan hak paten, dan bukti presentasi dalam forum akademik.

Demikian pengumuman ini dibuat untuk ditindaklanjuti sebagaimana mestinya.

Wassalamu'alaikum wr wb.

Yogyakarta, 4 November 2024

a.n. Rektor, Wakil Rektor

Bidang Kemahasiswaan dan Kerja Sama

Tembusan:

- 1. Rektor UIN Sunan Kalijaga (sebagai laporan);
- 2. Para Wakil Rektor;
- 3. Para Kepala Biro;
- 4. Para Dekan Fakultas.